
اقتصادی
صفحه ۴
چهار  شنبه ۲۰ مهر ۱۴۰۱
۱۵ ربیع الاول ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۱۳۹

 ســخنگوی انجمن واردکننــدگان تلفن 
همراه، تبلت و لــوازم جانبی اعلام کرد: ثبت 
بالای تلفن های همــراه   ســفارش کنندگان 

۶۰۰ دلار با اســتفاده از ارز حاصل از صادرات 
خود، باید واردات را انجام دهند.

محمدرضــا عالیان در گفت وگو بــا ایرنا درباره 
تعیین وضعیت واردات گوشی های موبایل با قیمت 
بالای ۶۰۰ دلار، اظهار کرد: تقریباً از هفته گذشته، 
بازرگانان زمانی که قصد ثبت سفارش تلفن همراه را 
داشتند با این پیام مواجه شدند که برای این واردات 
موبایــل باید از ارز حاصل از صــادرات خود درنظر 

گرفته شده است.
وی افزود: البته هنوز درخصوص اینکه تامین ارز 
به چه ترتیبی انجام می شود، اطلاعاتی نداریم چرا که 
بازرگانان باید با این روش ثبت سفارش را انجام بدهند 
و نتیجه را ببینیم تا بتوان درباره آن اظهارنظر کرد.

سخنگوی انجمن واردکنندگان تلفن همراه، تبلت 

و لوازم جانبی درباره تاثیر این کار بر بازار موبایل های 
پرچمدار گفت: قیمت ارز حاصل از صادرات بالاتر از 
نیمــا و تقریباً نزدیک به قیمت ارز آزاد اســت اما از 
آنجایی که از ابتدای سال تاکنون، واردات گوشی های 
بالای ۶۰۰ دلار با وقفه مواجه شــده و واردات این 
قبیل گوشی ها به طریقه مسافری ۲۰۰ درصد افزایش 
داشته است، اگر شرایط واردات تجاری فراهم شود 
و بازرگان بتواند این گوشــی ها را به شــکل قانونی 
وارد کنند، طبیعتاً بازار را به ســمت رقابت می برد و 
باعث به تعادل رسیدن قیمت گوشی های پرچمدار 

در بازار می شود.
یادآوری می شــود، اواخر اردیبهشــت خبرهای 
غیررســمی مبنی بــر ممنوعیــت واردات آیفون و 
گوشــی های پرچمدار بالای ۶۰۰ دلار منتشر شد. 
مســئولان این حوزه همان زمــان اعلام کردند این 
مسئله به ممنوعیت واردات مربوط نیست و صرفاً یک 
مشکل در سامانه ثبت سفارش به وجود آمده است. 

در نهایت اما هیچ ارزی برای واردات تلفن های همراه 
بالای ۶۰۰ دلار در نظر گرفته نشد و این گوشی ها از 

طریق رویه های قانونی وارد کشور نشد.
گفتنی است در مردادماه امسال، »امیر اسحاقی«؛ 
دبیر انجمن واردکنندگان تلفن همراه درباره وضعیت 
واردات تلفن همراه به کشور اظهار کرد: در چهار ماه 
نخست سال گذشــته تعداد شش میلیون دستگاه 
تلفن همراه به ارزش یــک میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
دلار وارد کشور شــد. در بازه زمانی مشابه در سال 
جاری، چهار میلیون دستگاه به ارزش ۹۷۰ میلیون 
دلار وارد کشور شده که نشان از کاهش واردات دارد 
که در این بین حدود ۲۴۰ تا ۲۶۰ هزار دستگاه بالای 

۶۰۰ دلار قیمت داشته اند.
اسحاقی درباره وضعیت دستگاه های روشن نشده 
در کشور، خاطرنشان کرد: اکنون حدود دو میلیون 
و ۳۰۰ هزار تلفن همراه روشن نشده در بازار داریم 
که ۳۰ درصد آنها گوشی های دکمه ای )فیچر فون( 

است. این گوشی ها حجم زیادی از بازار را در دست 
دارند اما از نظر مالی، ارزش شان  اندک است.

وی تصریــح کــرد: از ابتدای امســال با تغییر 
سیاســت های تجــاری و ارزی کشــور، ابتدا برای 
دستگاه های تلفن همراه بالای ۶۰۰ دلار، منشأ ارز 
حاصــل از صادرات خشــکبار را در نظر گرفتند. در 
مرحلــه بعدی تالار دوم نیما برای مدت کوتاهی باز 

و سپس بسته شد.
دبیر انجمن واردکننــدگان تلفن همراه گفت: در 
ابتدای امسال حدود هشت میلیارد دلار ثبت سفارش 
واردات تلفن همراه داشــتیم که بــه دو میلیارد دلار 
 آن تخصیــص ارز تعلق گرفت. از این مقدار ارز حدود
 ۵۰ درصد تأمین شد و به مرحله خرید رسید. تلفن هایی 
که اکنون در بازار وجود دارند و مصرف می شوند، متعلق 
به همان زمان هستند. ضمن اینکه ۱۲۰۰ شرکت دارای 
مجوز در زمینه واردات تلفن همراه وجود دارند، اما تنها 

۳۵۰ شرکت واردات داشتند.

وزیر راه و شهر سازی گفت: در حال حاضر و 
با رونق گرفتن کریدور شمال- جنوب، هفته ای 
شش قطار روسیه از مسکو به سمت بندر شهید 

رجایی رفت و آمد می کند.
به گزارش خبرگزاری فارس رستم قاسمی، دیروز 
در حاشیه مراسم تجلیل از دست اندرکاران اربعین در 
جمع خبرنگاران اظهار داشــت: سازمان هواپیمایی 
کشــوری و متخصصــان ما به حــدی از توانمندی 
رسیده اند که در تعمیر هواپیماهای کشورهای خارجی 

ورود کرده اند.
وی افزود: در ۴۰ سال اخیر تحریم های صنعت 
حمل ونقل هوایی ما را رشد داد و در حال حاضر تعمیر 
هواپیمایی کشورهای خارجی را هم انجام می دهیم. 
همین امروز چند فروند هواپیمای کشورهای خارجی 

برای تعمیر در مهرآباد داریم.
وزیر راه و شهر ســازی درباره وضعیت ترانزیت 
با کشورهای همســایه گفت: نشست هشت کشور 
همسایه آسیای میانه به اضافه روسیه در سطح وزرا 
در موضوع ترانزیت را چند روز پیش برگزار کردیم. 
 طی شــش ماهه اول امســال در ترانزیت جاده ای

۱8۰ درصــد و ریلی ۳۰۰ درصد رشــد داشــتیم. 
همچنین تا پیش از این قطار روسیه به بندر شهید 
رجایی نیامده بود اما در حال حاضر و با رونق گرفتن 

کریدور شمال- جنوب، هفته ای شش قطار روسی از 
مسکو به سمت بندر شهید رجایی رفت و آمد می کند 

و به ایستگاه آنجا وارد می شود.
قاسمی درباره خط آهن رشت- آستارا خبر داد: با 
توجه به جلسه رئیس جمهور روسیه در محضر رهبر 
معظم انقلاب اسلامی و اشاره به کریدور رشت- آستارا 
حدود دو هفته پیش در این باره جلســه ای در باکو 
داشــتیم. برنامه زمان بندی شده برای کریدور ریلی 
آســتارا داریم. به روس ها هم اطــلاع دادیم که اگر 
مایل هستند در کریدور رشت- آستارا حضور یابند 
و سرمایه گذاری کنند. این کریدور برای ما مهم است 
و در همین راستا ساخت ۱۰ کیلومتر از یک سر خط 

و ۱۰ کیلومتر از سر دیگر را شروع کرده ایم.
برقراری خط کشتیرانی مسافری

 در ایام جام جهانی
وزیر راه و شهر ســازی با بیان اینکه در موضوع 
جام جهانی با قطر مراودات مناســبی داریم، گفت: 
۱۰ روز پیش جلســه ای با وزیر حمل ونقل قطر در 
ایران داشتیم که از وزارتخانه  گردشگری هم حضور 
داشتند. برنامه ریزی شد که ایستگاه های گردشگری 

ایرانی در قطر ایجاد شود.
قاســمی با بیان این که هزینه های جام جهانی 
بســیار بالاست، افزود: فقط یک لندینگ )نشستن( 

هواپیما ۱۰ هزار دلار هزینه دارد اما طی هماهنگی 
با قطر، نشستن هواپیمای ایران در قطر رایگان است. 
همچنین تلاش کرده ایم کشتیرانی پرسرعت از بوشهر 
و کیش هم برقرار شود تا متقاضیان بتوانند صبح به 

قطر بروند و بعدازظهر به بوشهر و کیش برگردند.
او با اشــاره به کاهش تصادفات رانندگی در ایام 
اربعین، ادامه داد: بخش راداری وزارت راه و شهر سازی 
از چنــد ماه پیش فعالیت خــود را در موضوع رصد 
محورهــا آغاز کرد که موجب کاهش آمار تصادفات 

در سفرهای اربعین شد.
کاهش هزینه ورود کامیون های ایرانی

 به ترکمنستان
همچنین جواد هدایتی؛ مدیرکل دفتر ترانزیت 
سازمان راهداری در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم با 
تشــریح جزئیات توافق ایران و ترکمنســتان برای 
تسهیل تردد کامیون های ایرانی از خاک این کشور، 
اظهار کرد: هزینه هایی که کشور ترکمنستان از ناوگان 

ایرانی دریافت می کرد، چند مُدل بود.
وی افــزود: یکــی از هزینه هــا مربــوط بــه 
ورود بــود. در هــر بــار ورود کامیون هــای ایرانی 
بــه ترکمنســتان حــدود ۲۶۰ دلار از راننــدگان 
دریافت می شد. علاوه بر این ترکمنستان هزینه های 
بیمه، واکسیناســیون، تســت کرونا، باســکول و... 

نیــز از رانندگان )حــدود ۲۵۰ دلار( اخذ می کرد.
مدیرکل دفتر ترانزیت ســازمان راهداری یادآور 
شــد: هزینه اصلــی که در بحــث ترانزیت دریافت 
می شد مربوط به پیمایش ناوگان بود. بر این اساس 
به ازای هــر کیلومتر تردد نــاوگان ایرانی در خاک 
ترکمنستان یک و نیم دلار دریافت می شد. به عنوان 
 مثال اگر می خواستیم به ازبکستان برویم که حدود 
 ۶۰۰ کیلومتــر اســت باید برای رفت و برگشــت

۱8۰۰ دلار پرداخت می کردیم.
هدایتــی افزود: در مجموع با احتســاب حدود 
۵۰۰ دلار ورودی و هزینه هــای دیگــر، کامیــون 
 ایرانــی  برای تردد از خاک ترکمنســتان باید بین
۲۵۰۰ تا سه هزار دلار پرداخت می کرد. این هزینه ها 
خیلی سنگین بود. با پیگیری های دولت سیزدهم و 
تحول دیپلماسی حمل ونقل، یک و نیم دلار به ازای 
پیمایش هر کیلومتر حذف شده است، یعنی حدود 
۱8۰۰ دلار برای مسیری مانند ازبکستان که باید از 

خاک ترکمنستان عبور کنیم، کاهش یافته است.
وی بــا اعلام این که هزینه های دیگر نیز کاهش 
یافته اســت، ادامه داد: ۲۶۰ دلار هزینه ورودی به 
۱۵۰ دلار کاهش یافته است. به این ترتیب بن بست 
ایجاد شده در ایام کرونا، از بین خواهد رفت و ترانزیت 

بیشتر می شود.

2 مسئول در صنعت لوازم خانگی ایران:

 نیاز به بیشتر اقلام لوازم خانگی
 با تولید داخلی برطرف شده است

دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی ایران گفت: بعد از ممنوعیت 
واردات در سال ۱۳۹۷ در بیشتر کالاهای لوازم خانگی داخلی، تولید 

به حد رفع نیاز بازار کشور رسید.
عباس  هاشــمی در میزگرد بررســی وضعیت صنعت لوازم خانگی در 
خبرگزاری ایســنا با بیان اینکه بعد از ممنوعیت واردات در ســال ۱۳۹۷ 
در بیشــتر کالاهای لوازم خانگی داخلی، تولید به حد رفع نیاز بازار کشور 
رسید، تصریح کرد: البته ممکن است این محصولات مطابق انتخاب مشتری 
نباشد اما به طور کلی طی این سال ها سرمایه گذاری های درستی انجام شد 
و تولید برخی از کالاها تا دو برابر رشد کرد؛ بنابراین در حال حاضر در اکثر 

گروه های کالایی مشکلی وجود ندارد. 
او افزود: در این شــرایط سیاســت وزارت صمت باید ارتقای کیفیت، 
خدمات پس از فروش، مشتری مداری و توسعه صادرات باشد. همچنین در 
شرایط فعلی که دولت به دنبال اقتصاد بدون نفت است، آزاد سازی ناگهانی 
واردات گزینه مطلوبی نخواهد بود؛ بنابراین برای واردات کالای نهایی باید 
یــک فاصله زمانی منطقی در نظر گرفته شــود و بعــد از ارتقای کیفیت، 
توســعه خدمات پس از فروش و توسعه صادرات پایدار، موضوع آزاد سازی 
مورد بررسی قرار گیرد؛ چرا که ایران با 8۵ میلیون نفر جمعیت و اقتصاد 

قوی، حق دارد گردش آزاد اقتصادی را تجربه کند.
دبیــر انجمن صنایع لوازم خانگی ایران در پاســخ به اینکه در صورت 
آزاد ســازی واردات، کــدام کالاهای داخلی مزیت رقابتــی دارند؟ تصریح 
کرد: کالاهای گازســوز در صورت آزاد شدن واردات توان رقابت دارند چرا 
کــه کیفیت آنها به طور مداوم افزایــش یافته، خدمات پس از فروش آنها 
به درســتی توسعه یافته و بازار صادراتی دارند اما در خیلی از کالاها توان 
رقابت وجود ندارد مثل صنایع لوازم خانگی کوچک که به طور کلی مزیت 

رقابتی زیادی نداریم. 
هاشمی درباره وضعیت قاچاق گفت: ممنوعیت واردات در حال حاضر در 
بخش اعظمی از محصولات لوازم خانگی به جز چند قلم اجرا می شود اما با 
توجه به اینکه برخی از کالاها مثل سرخ کن، قهوه ساز و سشوار تولید داخل 
ندارند یا تولید آنها به حد کافی نیست، بهتر است یک کمیته فنی بررسی 
کند تا واردات چنین کالاهایی مثل اتو به حد نیاز آزاد شود تا قاچاق کم شود. 
او در پاسخ به اینکه آیا تداوم حمایت از صنعت لوازم خانگی، آن را به 
سرنوشت صنعت خودرو دچار نخواهد کرد؟ تصریح کرد: قیاس صنعت لوازم 
خانگی با صنعت خودرو هم با توجه به تفاوت هایی که دارند، قیاس درستی 
نیست؛ چراکه صنعت خودرو دولتی و صنعت لوازم خانگی خصوصی است 

و تعداد تولیدکنندگان هم متفاوت است.
فروش اینترنتی لوازم خانگی قاچاق

در ادامه این نشســت اکبر پازوکی؛ رئیس  اتحادیه فروشندگان لوازم 
خانگــی گفت: بعد از ممنوعیت واردات در ســال ۱۳۹۷، شــاهد پویایی 
صنعت لوازم خانگی در تولید، تکنولوژی و ذائقه شناســی بودیم؛ بنابراین 
سرمایه گذار باید احساس امنیت کند. در حال حاضر با واردات کالای نهایی 
که با کیفیت در داخل تولید می شود، مخالفیم و معتقدیم اگر هم قرار است 
وارداتی انجام شــود، باید همراه با انتقال تکنولوژی روز دنیا باشد. او افزود: 
امــا درباره کالاهایی که تولید داخل ندارند، باید از تولیدکنندگان ضمانت 
گرفته شــود که تولید این محصولات را آغاز کنند و واردات آنها نیز انجام 
شــود. همزمان با افزایش تولید، واردات آنها کاهش یابد و در نهایت بعد از 

تامین کامل بازار، واردات قطع شود.
رئیس  اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی درباره شیوه های فروش کالای 
قاچاق گفت: در حال حاضر فروش های اینترنتی کالای قاچاق آسیب های 

زیادی به کسب و کار صنف لوازم خانگی وارد کرده است. 
همچنیــن امید قالیباف؛ ســخنگوی وزارت صمت اظهار کرد: زمینه 
آزاد ســازی واردات باید هم فراهم شود اما فعلا از نظر دولت، واردات لوازم 
خانگی موضوعیت ندارد و مشخص نیست این فعلا تا چه زمانی ادامه داشته 
باشد. حتی اگر تحریم ها برداشته شود تاثیری بر این تصمیم نخواهد داشت 
چون تولیدکننده را دچار عدم ثبات می کند. این تصمیم باید با ملاحظات 

انتقال تکنولوژی و مشورت و نظر تولیدکنندگان گرفته شود.
او افزود: همه برندهای مطرح دنیا در مقاطعی حمایت شدند و کشور ها 
برای مدتی بازارهای خود را به روی خارجی ها بســتند تا صنایع آنها رشد 
کند. در حال حاضر خیلی از بحث های مربوط به تجارت آزاد در دنیا تغییر 
کرده و هر کشوری با بالابردن دیوار تعرفه از صنایع خود حمایت می کند. 

ســخنگوی وزارت صمت  تصریح کرد: در مواقعی ممکن اســت بین 
ایده آل مردم با سیاستی که در آینده به نفع آنهاست تناقض وجود داشته 
باشد. در این شرایط وظیفه حاکمیت، لحاظ کردن منافع بلندمدت مردم در 
سیاستگذاری ها است؛ چرا که درنظر گرفتن ایده آل های کوتاه مدت ممکن 

است منجر به از دست رفتن صنعت و اشتغال شود.

رئیس  سازمان امور مالیاتی خبر داد

توقیف ۷۶۱ خودرو خارجی
 با ۱000 میلیارد تومان بدهی مالیاتی

رئیس  کل ســازمان امور مالیاتی از توقیف ۷۶۱ خودرو یک 
شــرکت واردکننده خودرو بابت بدهی مالیاتی بیش از ۱۰ هزار 
میلیارد ریالی و سیر مراحل قانونی برای وصول حقوق بیت المال 

خبر داد.
طبق اعلام ســازمان امور مالیاتــی، داود منظور با بیان اینکه وصول 
معوقات مالیاتی یکی از برنامه های مهم و اولویت دار نظام مالیاتی است، 
افزود: یک شرکت واردکننده خودرو بیش از ۱۰ هزار میلیارد ریال بدهی 
معوقه مالیاتی داشت که با توجه به احکام نمایندگی صادره از قوه  قضائیه 
و با همکاری موثر پلیس امنیت اقتصادی فراجا و هم زمان پس از شناسایی 
محل اختفای ۷۶۱ خودرو وارداتی توســط این سازمان، نسبت به توقیف 
این اموال اقدام شد و در مرحله کارشناسی و مزایده برای استیفای حقوق 

بیت المال قرار دارد.
 همچنین نتیجه دور نخست مزایده خودروهای خارجی رسوبی ۱۶ مهر ماه 
مشخص و اســامی برندگان در سایت سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی به نشانهWWW.TAMLIKI.IR  منتشر شد. مخاطبان می توانند با 
مراجعه به این ســایت به قسمت فهرست برندگان مراجعه کرده و گزینه 
»فهرست برندگان مزایده های اموال منقول« را انتخاب کنند. سپس نوع 
فروش را »مزایده« و شــماره فروش را »۵۶۵« انتخاب کنند. پس از آن 
استان های مربوطه در قسمت استان به صورت لیست در اختیار فرد قرار 

می گیرد. 
این استان ها که خودروهای مذکور در آنها واقع شده اند شامل تهران، 
آذربایجان شــرقی، خوزســتان، مازندران، گیلان، هرمزگان، بوشهر و قم 
می شــوند. بر این اساس، اگر قیمت پیشنهادی نفر اول و دوم یک خودرو 
صفر باشــد به معنای آن است که افراد از پیشنهاد خود انصراف داده اند. 

بنابراین خودروی مذکور دوباره به مزایده می رود.
همچنین اگر فردی که بالاترین پیشنهاد قیمتی را مطرح کرده و برنده 
نخست است در زمان تعیین شده مبلغ را واریز نکند نفر دوم برنده مزایده 
خواهد بود و چنان که این فرد نیز در زمان تعیین شده مبلغ را واریز نکند، 

خودرو از مزایده خارج شده و دوباره به مزایده می رود.
بر این اساس، در دور نخست مزایده ۶۲ دستگاه لکسوس، ۴۰ پورشه 
ماکان، ۱8۲ کیا، ۱۵۲ بی ام و، هشت بنز، ۴۵۹ هیوندا، ۱۵۴ تویوتا، یک 
ولوو، سه پورشه باکستر و یک خودروی بی نام به مزایده گذاشته شد که 

۹ دستگاه فاقد پیشنهاد بود.
همچنین ۵8 دستگاه خودرو به دلیل مغایرت در مشخصات از مزایده 
خارج شد و ۱۷ دستگاه نیز به فروش نرفت. به همین دلیل قرار است یک 

مزایده دیگر برگزار شود.
پاسخ به ابهامات مزایده

»صاحب حجتی«؛ ســخنگوی سازمان اموال تملیکی در گفت و گو با 
خبرگزاری تسنیم، با اشاره به خارج شدن ۵8 خودرویی که به دلیل مغایرتی 
که در اطلاعات آنها وجود داشت، گفت: کارشناسان رسمی دادگستری از 
طرف سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی ماموریت داشتند که به 
بررسی خودروها بپردازند و متناسب با مشاهدات و نظر کارشناسی، قیمت 

پایه این خودرو ها را اعلام کنند. 
او افزود: پــس از اتمام فرآیند قیمت گذاری، مجددا مغایرت هایی در 
تیپ، رنگ و تعداد سیلندر این ۵8 خودرو اعلام شد، با توجه به این موضوع 
و مغایرت داشــتن مشخصات اعلامی و مشخصات واقعی خودروهایی که 
قــرار بود در مزایده به فروش برســانیم، خودروهای مورد بحث از مزایده 

کنار گذاشته شدند.
سخنگوی سازمان اموال تملیکی ادامه داد: »دقیقا« روز شنبه و قبل 
از رمزگشــایی پاکت ها و برگزاری مراسم با توجه به اطلاعات واصله، این 
خودروها از مزایده خارج شد. ۵8 خودروی حذف شده به همراه ۹ دستگاهی 
که فاقد پیشــنهاد بود باید به اطلاع مراجع قضایی برســد و بعد از انجام 

شدن تشریفات اداری آن، به زودی مجددا به مزایده گذاشته می شود. 
زمان مزایده بعدی

همچنین به گزارش خبرگزاری تسنیم، سعید غلامی باغی؛ معاون 
بهره برداری و فروش اموال منقول ســازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی، درباره انجام مزایده بعدی خودروهای خارجی رســوبی اعلام 
کرد: متقاضیان ۵۶۶ خودروی خارجی رسوبی، می توانند از ساعت هشت 
روز سه شنبه مورخ ۲۶ مهر ۱۴۰۱ لغایت ساعت ۲۴ روز یکشنبه مورخ 
اول آبان ۱۴۰۱ برای دریافت اطلاعات فهرست خودروها، شرایط مزایده 
 eauc.setadiran.ir و ارائه پیشــنهاد به وبگاه مزایده الکترونیک به  نشانی
مراجعــه کنند، گفت: شــرکت کنندگان در مزایده باید برای ثبت نام و 
دریافت گواهی امضاء الکترونیک )توکن( به دفاتر ثبت اسناد رسمی در 

سراسر کشور مراجعه کنند.
وی درخصــوص بازدیــد از خودروهــا گفت: بازدیــد از خودروهای 
مطرح شــده، در تمامــی ایام هفته حتی روزهای تعطیــل در بازه زمانی 
تعیین شده )۲۶ مهر تا اول آبان ۱۴۰۱( از ساعت هشت الی ۱۹ امکان پذیر 
اســت که پیشنهاد می شود با توجه به تنوع خودروهای مطرح در مزایده، 

قبل از ارائه پیشنهاد از خودروها بازدید به عمل آید.
معاون بهره برداری سازمان فروش اموال تملیکی افزود: پیشنهادهای 
ثبت شده در سامانه مزایده الکترونیک رأس ساعت ۱۲ روز سه شنبه سوم 
آبان ماه در محل سازمان مرکزی، رمزگشایی و در همان روز نیز برندگان 
مزایده اعلام می شوند. متقـاضیان می توانند به منظور دریـافت اطلاعات 
بیشتر برای شرکت در مزایده الکترونیک فوق العاده ۵۶۶ و رؤیت شماره 
تلفن و آدرس مدیریت های استانی به نشانی www.tamliki.ir مراجعه کنند 
و در صورت تمایل به ارائه انتقاد، پیشنهاد و یا شکایت با سیستم ارتباط 
گویای سازمان به  شماره تلفن ۲۷۶۵۲۱۹8-۰۲۱ تماس حاصل کنند.

سرویس اقتصادی-
در حالــی که با ادامه مســیر دولت قبل 
ممکن بود امروز کشورمان مانند سایر جهان 
اما دوراندیشی  باشد،  بحران گندم مواجه  با 
دولت سیزدهم با خرید تضمینی هفت و نیم 
میلیون تن گندم و تســویه کامل مطالبات 
برای  را  امنیت غذایی  گندمکاران، آرامش و 

مردم رقم زده است.
این روزها خبرهــای نگران کننده ای از بحران 
مواد غذایی در جهان به ویژه کمبود کالای راهبردی 
گندم شنیده می شود. قیمت جهانی گندم تنها در 
روز دوشنبه بر اساس اخباری درباره جنگ اوکراین 
افزایش هشت درصدی یافت. به گزارش خبرگزاری 
فارس به نقل از راشاتودی، ارزش معاملات آتی گندم 
۹ و ۴8 صدم دلار در بوشل معادل هفت و هفت دهم 
درصد افزایش یافته و سایر غلات نظیر ذرت و سویا 
هم رشد قابل توجهی داشتند. روی هم رفته قیمت 

گندم ۱۹ درصد، سال به سال رشد داشته است.
گندم کالایی است که علاوه بر نان در بسیاری از 
بخش های صنایع غذایی استفاده فراوان دارد و یکی 
از مولفه های امنیت غذایی هر کشور است و به همین 
دلیل، پر بودن ســیلوها برای هر کشوری اهمیت 
فراوانی پیدا کرده است. حتی در پی بحران های اخیر 
بسیاری از کشورهای تولیدکننده، صادرات خود را 

متوقف کرده یا به حداقل رسانده اند.
دوراندیشی دولت سیزدهم

در چنین شــرایطی ممکن بود کشور ما هم با 
چنین چالشی مواجه شود اما امروز کمترین نگرانی 
در این زمینه وجود دارد. برخلاف رویه دولت قبل 
که گندمکاران را به اشــکال مختلف ناراضی کرده 
بود، دولت سیزدهم به محض روی کار آمدن و در 
حالی که هنوز بحران اوکراین بالا نگرفته بود، مسیر 

خودکفایی در تولید گندم را در پیش گرفت.
در حالی که دولت قبل حتی ماه ها پس از آغاز 
ســال زراعی، قیمت خرید تضمینی گندم را اعلام 

نمی کرد، دولت جدید به موقع دســت به کار شد و 
نه تنها قیمت را در وقت خودش اعلام کرد که نرخ 
خرید را هم به مقــدار قابل توجهی افزایش داد تا 
گندمکاران مشتاق به کاشت گندم و فروش آن به 

دولت شوند.
خرید تضمینی و تسویه با گندمکاران

حالا در فصل برداشت، نتیجه این دوراندیشی 
آشکار شده است. علی بهادری جهرمی، سخنگوی 
دولت، روز سه شنبه در نشست خبری هفتگی خود 
اعلام کرد: »در ســال زراعی جاری هفت میلیون و 
۱۷۰ هزار تن گندم به ارزش 8۳ هزار و ۴۴ میلیارد 
تومان )حدود سه و شش دهم برابر سال گذشته( از 
کشاورزان خریداری و پیرو تاکیدات رئیس جمهور 
و پیگیری های وزیر جهاد کشاورزی، کل مطالبات 

کشاورزان تسویه و پرداخت شده است.«
این اتفاق در حالی رقم خورد که به گفته رئیس 
 بنیاد ملی گندمکاران کشور، »سال گذشته میزان 
تولید گندم طبق آمارها کمتر از امسال نبود اما به 
دلیل اقدامات نامناسب دولت گذشته میزان خرید 
پایین بود تا جایی که چهار و نیم میلیون تن از این 

محصول از کشاورزان خریداری شد.«
البته با توجه به ادامه برداشت گندم در استان ها و 
مناطق سردسیر کشور پیش بینی می شود که میزان 
خرید تضمینی در سال زراعی جاری به هفت میلیون 

و ۵۰۰ هزار تن هم برسد.
مقایسه دو رویکرد

شاید الان که با تدبیر دولت سیزدهم، با وجود 
بحران جهانی غذا در کشور احساس امنیت غذایی 
داریــم، چندان ناامنی را حــس نکنیم، اما لازم به 
یادآوری اســت که تا همین چند سال قبل، برخی 
مسئولان دولت با بهانه های مختلف به دنبال زدن 

ریشه خودکفایی بودند.
یکی از این افراد عیســی کلانتری است که در 
دولت کارگزاران و اصلاحات مجموعا ۱۲ سال وزیر 
کشاورزی بود و در دولت روحانی هم رئیس  سازمان 

محیط زیست شد. به گزارش تسنیم، »او ده ها و شاید 
صدها بار و به صورت مستمر، صراحتاً مخالفت خود 
را با »خودکفایی« ابراز داشته است، با این وجود او 
رکورددار تصدی وزارت بوده و در دولت های مرحوم 
 هاشــمی رفسنجانی و ســید محمد خاتمی به کار 
گمارده شد. او چندی پیش کار را تا آنجا رساند که 

صراحتاً خودکفایی را »مزخرف« خواند.«
با مرور دیدگاه های چنین افرادی می توان درک 
نمود کــه اگر این نگاه در کشــور ادامه می یافت، 
وضعیــت امروز ما چگونه بود. اما با روی کار آمدن 
دولت سیزدهم ورق برگشت و کارهایی مهمی برای 

امنیت غذایی کشور انجام شد. 
اقدامات برجسته دولت

به گفته عطاءالله هاشــمی؛ رئیــس  بنیاد ملی 
گندمکاران کشــور، دســتیابی بــه خوداتکایی و 
خودکفایی در تولید گندم در سایه واقعی شدن نرخ 
خرید تضمینی و اعلام به موقع نرخ توســط دولت 

سیزدهم ممکن شد.
او درخصوص وضعیت تولید گندم و رضایتمندی 
کشاورزان از قیمت نرخ خرید تضمینی گفت: امسال 
نرخ خرید تضمینی برای هــر کیلوگرم گندم ۱۱ 
هــزار و ۵۰۰ تومان تصویب شــد که واقعی کردن 
نرخ گندم خودش را در میزان خرید نشــان داد به 
طوری که امسال هفت میلیون و ۲۰۰ هزار تن گندم 

از کشاورزان تحویل گرفته شد.
وی تصریــح کرد: مهم ترین عامل برای افزایش 
خرید گندم در دولت سیزدهم تعیین نرخ مناسب 
برای جلوگیری از احتکار، قاچاق، مصرف گندم به 
جای نهاده های دامی و ســایر سودجویی ها در این 

بخش است.
به گفته وی، اگر دولت سیزدهم توجه ویژه به این 
بخش نداشت اکنون به دلیل شوک قیمت جهانی 
گندم و جنگ روسیه و اوکراین برای تامین امنیت 
غذایی کشور با مشکل جدی رو به رو بودیم زیرا طی 
ماه های گذشته کشور چین با تحرکاتی بخش عمده 

گندم بازار جهانی را خریداری و ذخیره  سازی کرد.
تحقق یک آرزوی 50 ساله

دولت در ادامه برنامه های خود برای تأمین امنیت 
غذایی مردم، چندی قبل طرح جهش تولید دیمزارها 
را آغاز کرد و دو روز قبل هم الگوی کشت محصولات 
کشــاورزی که اجرای آن آرزوی۵۰ ســاله فعالان 
کشــاورزی است رونمایی و سند کشت محصولات 

استان ها ابلاغ شد.
با اجرای الگوی کشت می توان از تولید بی رویه 
محصول که برای آن بازار وجود نداشــته باشــد یا 
کاهش و کمبــود محصول در کشــور جلوگیری 
به عمل آورد. الگوی کشــت حتی به  روی استفاده 
درســت از منابع آبی نیز می تواند مؤثر باشــد و از 
تولید محصولات آب بر در مناطقی که با تنش های 

آبی مواجه می باشد جلوگیری به عمل آورد.
دولت ها نداشــتن ابزار لازم را دلیل عدم ابلاغ 
الگوی کشت می دانستند و این طور اعلام می شد که 
نمی توان به کشاورز اجبار کرد که حتماً یک محصول 
خاص را بکارد و کشــاورزان براساس منفعت خود 
اقدام به کشت محصولات می کنند اما دولت سیزدهم 
با استفاده از همین ایجاد منفعت و مشوق مصمم به 

اجرای الگوی کشت محصولات زراعی است.
طرح الگــوی کشــت برنامه ای اســت که به 
کشــاورزان کشور توصیه می کند که چه محصولی 
را در کجا و به چه میزان بکارند و پیش بینی شــده 
است که تحول بزرگی در تولیدات کشاورزی کشور 

ایجاد کند.
سیدجواد ســاداتی نژاد؛ وزیر جهادکشاورزی با 
بیان اینکه برای اجرای بهتر طرح الگوی کشت در 
کشور نیاز به ۳۰ هزار میلیارد تومان است، تصریح 
کرد: ۵۰ سال است طرح الگوی کشت را هر دولتی 
تلاش کرده اجرایی کند اما نتوانسته است و اکنون 
دولت سیزدهم با اقدام جســورانه خود آن را آغاز 
کــرده  اما برای تداوم اجرا بایــد همه نهادها با آن 

همکاری کنند.

گزارش کیهان از اقدام مهم دولت در تأمین امنیت غذایی

خرید تضمینی ۷/5 میلیون تن گندم
و تسویه کامل مطالبات گندمکاران

وزیر راه و شهر سازی:

6قطارروسیههرهفتهبهبندرشهیدرجاییرفتوآمدمیکند

سخنگوی انجمن واردکنندگان تلفن همراه:

موبایلهایبالای6۰۰دلارباارزحاصلازصادراتواردمیشود

ادامه از صفحه ۶

آگهی  های مفقودی

برگ سبز پژو پارس TU5 مشکی متالیک 
 NK۶95444 1401 به شماره شاسی
و شــماره پلاک 74۶ ه 79- ایران 17 

مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.

برگ سبز خودرو شاهین مدل 1401 
سفید شاسی N1028445 به شماره 
پلاک ۶31 و 99- ایران 40 مفقود و 

فاقد اعتبار است.

بــرگ ســبز و ســند کمپانــی خــودرو 
ســواری ســایپا 131EX به شماره پلاک 
رنــگ  بــه   14 ایــران   -25 ل   ۶41
ســفید- روغنی مدل 1392 و شــماره 
موتــور 4898870 و شــماره شاســی 
NAS411100D12۶4807 مفقود شده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ســند کمپانی موتورســیکلت 
نئو 125 به شــماره شهربانی 
۶4۶73 ایران 134 و شماره 
شــماره  و   9553975 تنــه 
مــدل   105۶213 موتــور 
1395 بــه رنگ آبــی مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

بــرگ ســبز خــودرو ســواری 
 ســایپا 131LE به شماره پلاک 
بــه   14 ایــران   -79 ق   597
غنــی  و ر  - ســفید نــگ  ر
ره  شــما و   1391 مــدل 
موتــور4730775 و شــماره 
  S1412291134998 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ ســبز و سند کمپانی خودرو 
کامیونت- ون زامیاد Z24NIB به 
 شماره پلاک 9۶2 ط 79- ایران 14 
بــه رنــگ آبــی- روغنــی مــدل 
ر  تــو مو ه  ر شــما و   1 3 9 8
Z24803۶71Z و شماره شاسی 
مفقود   NAZPL140BK539570
شــده و از درجــه اعتبار ســاقط 

می باشد.

برگ ســبز خــودروی ســواری جک 
J4-CVT، مــدل 1399 بــه رنگ 
 ســفید روغنی به شــماره انتظامی
۶12 ل 5۶ ایران 11 و شماره شاسی 
 NAKNF7520LB104584
ر تــو مو ه  ر شــما  و 

 HFC4GB23DL0000557
متعلق بــه اصغر حاتمی مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

یک کارشناس:

اغتشاشات به کسب و کار اینترنتی ۱0 میلیون نفر 
زیان هنگفت زده است

کارشــناس کســب وکارهای مجازی گفت: اغتشاشــات 
 اخیر باعث شــد تا کســب وکارهای اینترنتی و فضای مجازی

۱۰ میلیون نفر با ضررهای هنگفتی رو به رو شود.
محمود راشــدی در گفت وگو با ایرنا درباره تاثیر اغتشاشات اخیر بر 
کسب و کارهای اینترنتی اظهار داشت: اینترنت یک زیرساخت در کشور 
محسوب می شــود و بسیاری از کســب وکارها به خاطر محدودیت های 
ناشی از اغتشاشــات، نتوانستند ســفارش ها را بپذیرند و به مشتری ها 

خدمات رسانی کنند.
کارشناس کسب وکارهای اینترنتی با بیان اینکه اعمال محدودیت هایی 
در اینترنت به دلیل اغتشاشات باعث کاهش اعتماد مردم به کسب وکارهای 
اینترنتــی شــد، افــزود: این امر موجب می شــود تا کســانی که قصد 
ســرمایه گذاری در کسب وکارهای اینترنتی و کمک به اقتصاد دیجیتال 
دارند، مردد شــوند. آمارهایی از ضررهای روزانــه ۵۰۰ هزار تومانی به 
بالا به هر کســب وکارهای اینترنتی وجود دارد که اکنون تعدادی از آنها 

بلاتکلیف هستند.
راشدی با اشاره به اینکه ۱۰ میلیون نفر در کشور درگیر کسب وکارهای 
اینترنتی هستند، ادامه داد: یک میلیون و ۲۰۰ هزار کسب وکار در فضای 
اینستاگرام وجود دارد که به صورت مستقیم و غیرمستقیم نیروی کار دارند. 
ضررهای کسب وکارهای اینترنتی به صورت دفعی خود را نشان نمی دهد؛ 
بلکه به صورت تدریجی خواهد بود و یکی از مسائل باعث بیکاری و وقوع 
آسیب های اجتماعی می شود. کارشناس کسب وکارهای اینترنتی با اشاره 
به اینکه وزیر ارتباطات از تدوین بسته حمایتی برای کسب کارهایی که به 
پلتفرم هایی داخلی  مهاجرت کنند، خبر داده است، افزود: این اقدام خوبی 
است. البته درصورتی  که پلتفرم های داخلی تقویت شوند و با پلتفرم های 
خارجی دارای توان رقابت باشند تا مردم با رغبت بیشتری به این بسترها 
وارد شوند. اکنون اختلاف زیرساختی بسیاری بین پلتفرم های داخلی و 

خارجی است که باید مورد توجه قرار گیرد.

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در 
پایان معاملات دیروز در یک روند افزایشی 

به رشد ۹۶5۶ واحد دست یافت.
بورس اوراق بهادار تهــران بعد از روزها روند 
کاهشــی دیروز در یک روند کاملا رو به افزایش 
قرار گرفت، به گونه ای که شــاخص کل در پایان 
معاملات با افزایش ۹۶۵۶ واحد به رقم یک میلیون 
و ۳۱۳ هزار و ۵۷۷ واحد رسید. همچنین شاخص 
کل با معیار هموزن با افزایش ۳۱8۱ واحد به رقم 

۳۷8 هزار و 8۷۶ واحد رسید. 
ریزش هــای هفته گذشــته و اوایل این هفته 
باعث ارزندگی اکثر سهام و ایجاد امکان برای رشد 
بازار شــده بود و برای سرمایه گذاران با چشم انداز 
بلندمدت اکثر سهام موجود بازار ارزنده شده است. 

در عین حال نباید هیچ وقت از ریســک و نوسان 
بازار غفلت کرد.

زمزمه کاهش ۸0 درصدی مالیات
 بر نقل و انتقال سهام

دیروز یک خبر هم بین فعالان بازار ســرمایه 
چرخید؛ عضو ناظر مجلس در شورای عالی بورس 
و اوراق بهادار از کاهش 8۰ درصدی مالیات بر نقل 
و انتقال سهام در صورت تصویب سران قوا خبر داد.

محســن علیزاده در مطلبی در صفحه توئیتر 
خود نوشت: »در شورای عالی بورس اوراق بهادار 
به تصویب رســید؛  کاهش 8۰ درصدی مالیات بر 
نقل و انتقال سهام در صورت تصویب سران قوا.«

لازم به ذکر اســت که هم اکنون خرید سهم 
 مشمول مالیات نیســت و تنها موقع خرید سهم 

۳۷ صــدم درصد ارزش معاملــه کارمزد دریافت 
می شــود ولــی کارمزد فــروش 88 صدم درصد 
 ارزش معامله است که نیم درصد آن مالیات است. 
بر اســاس اظهارات اخیر اگــر مالیات 8۰ درصد 
کاهش پیدا کند، یعنی به جای نیم درصد، یک دهم 
درصد لحاظ می گــردد و جمع مالیات و کارمزد 
فــروش از 88 صدم درصد بــه ۴8 صدم درصد 

کاهش پیدا می کند.
بنابراین در صورت نهایی شــدن این احتمال، 
مجموع کارمزد و مالیات خرید و فروش ســهام از 
یــک و ۲۴ صدم درصد فعلی به 8۴ صدم درصد 
کاهش پیدا خواهد کرد. اما ســؤال این است که 
این تصمیم چه تأثیری بر بازار خواهد داشــت؟ 
به نظر می رســد این تغییر برای پول های کوچک 

سهامداران خرد تفاوت چندانی نخواهد داشت ولی 
برای پول هــای بزرگ یعنی حقیقی های بزرگ و 
زیرمجموعه حقوقی ها رقم قابل توجهی خواهد شد.

به همین علت برخی صاحب نظران بازار سرمایه 
معتقدند با این تصمیم در عمل اصل اولیه بازار که 
سرمایه گذاری است نقض می شود و بازار به سمت 

نوسانی شدن و نوسان گیری تمایل پیدا می کند.
»رضا مدیر شــانه چی« از کارشناســان بازار 
سرمایه با بیان این نکته افزود: در همه دنیا خرید 
و فروش سهام در بازه کمتر از سه ماه مالیات بسیار 
ســنگین دارد تا بازار دست نوسان گیرها نیفتد و 
تعادل به هم  نخورد و جلوی رشد منطقی گرفته 
نشــود در حالی که با اجرای تصمیم اخیر اتفاق 

برعکس رخ خواهد داد.

افزایش97۰۰واحدیشاخصبورستهران
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